
D.D.S. n.  2217 
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE

SERVIZIO  10
“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa approvato con D.P.R. 28.12.2000, n.  445 ed in particolare l’art.  7 
Titolato  “Redazione e Stesura degli Atti Pubblici” ;

VISTO il 2° comma dell’art.  2  della L.R. 28.05.1979, n. 114 di recepimento della Legge 
29/79;

VISTO l’art. 13 della Legge 12.08.1962, n. 1338;
VISTA la Legge  07.07.1980, n. 299;
VISTO l’art. 18 della Legge 03.05.1979, n. 73;
VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il  D.  P.  Reg.  n.  12  del  27  giugno  2019,  di  approvazione  del   Regolamento  di 

attuazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, 
comma 3 della L.R. n. 3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19.06.2020  concernente  il  conferimento  dell’incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del 
Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

VISTA la nota n. 13644 del 09.02.2021  del Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale della  
Funzione Pubblica con la quale viene  conferito l’incarico  ad interim di Dirigente del 
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “ alla 
Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere  dal 09.02.2021; 

VISTE le tabelle pubblicate nel supplemento ordinario della G.U.R.I. n. 65 del 13.03.1964 ;
VISTO il  D.D.S.  n.  1543 del  21.05.2021 vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  competente  il 

26.05.2021  e  preso  nota  al  n.  883   con  il  quale,  in  favore  della   la  Sig.ra 
SCIORTINO MARIA nata a Palermo  il  28.07.1957,  dipendente dell’Assessorato 
Regionale Beni Culturali,  è stato riconosciuto, ai fini di quiescenza ed ai sensi della 
L. 29/79, art. 2 il periodo certificato dall’INPS di Palermo pari ad Anni 01, Mesi 02 e 
Giorni 00 previo pagamento dell’onere di riscatto  di €. 121,99 .

CONSIDERATO che all’art. 2 del DDS 1543/2021,  detto importo sarebbe stato trattenuto sullo 
stipendio  in unica rata,  come chiesto dalla dipendente con mail  del 05.05.2021 
assunta al protocollo dello scrivente Servizio 10 del Dipartimento Regionale della 
Funzione Pubblica il 06.05.2021 al n. 45074  e relativa all’ accettazione dell’onere;

CONSIDERATO  però che,  con  ulteriore  mail  del   07.06.2021  la  Sig.ra  Sciortino  Maria  ha 
trasmesso  la  quietanza  di  pagamento   del  suddetto  onere  di  €.  121,99  effettuata 
tramite bonifico n. 1201211560083053 del 07.06.2021  presso Banca UNICREDIT 
sul  codice  IBAN  n.  IT69 O 02008 04625 000300022099 intestato alla Regione Siciliana 
sul Capitolo  3404 / 3 -  Capo XVII  giusta  Quietanza  SIC  n.  44721 del   07.06.2021  
di  €.  121,99 determinando così l’estinzione del debito ;

 RITENUTO   pertanto di  dover  procedere  alla  parziale  modifica  del.  D.D.S.  n.  1543  del 
21.05.2021 solo nella parte relativa alla modalità di pagamento dell’onere di riscatto 
che la Sig.ra Sciortino Maria avrebbe dovuto pagare con trattenuta sullo stipendio 



ma  che  ha  pagato  integralmente  tramite  bonifico  bancario  determinando  così, 
l’estinzione del debito .

D E C R E T A

Articolo  Unico 

Per i motivi esposti nelle premesse, che qui si intendono integralmente trascritti,  il 
D.D.S.  n.  1543  del  21.05.2021  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  competente  il 
26.05.2021 e preso nota al n. 883  relativo alla ricongiunzione ai fini di quiescenza ai 
sensi della L. 29/79 è parzialmente modificato nelle premesse e nel disposivo  solo 
nella parte relativa alla modalità di pagamento in quanto,  la Sig.ra  SCIORTINO 
MARIA nata a Palermo  il  28.07.1957,  dipendente dell’Assessorato Regionale Beni 
Culturali, ha pagato tramite bonifico n. 1201211560083053 del 07.06.2021  presso 
Banca UNICREDIT sul  codice  IBAN  n.  IT69 O 02008 04625 000300022099 intestato 
alla Regione Siciliana sul Capitolo  3404 /1 -  Capo XVII  giusta  Quietanza  SIC  n. 
44721 del   07.06.2021   di  €.  121,99 determinando così l’estinzione del debito e non con 
unica trattenuta sullo stipendio come descritto  nell’art. 2 del D.D.S. n.  1543/2021 .

 Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di cui all’art.  68, comma 5 della L.R. 21/2014 così 
come  sostituito  dall’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  9/2015,  e  successivamente 
trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica per il prescritto visto, quindi notificato all’interessato,  all’INPS, 
ed al Servizio 6 “Gestione Bilancio”.

Palermo, lì, 21/06/2021  
 
      IL DIRIGENTE
           ad Interim
    Rosaria  Ferraro    

L’Istruttore Direttivo  
F.to Rosaria Puglisi     


		2021-06-21T19:13:17+0200
	ROSARIA FERRARO




